


Edição 1.878 | Ano 10
08 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO 020/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 021/2021 E PREGÃO ELETRÔNICO 022/2021 . . .

DISPENSA
CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PSMTKLW8-ZKBN6PXD-TCMMEA1B-BPE53CJL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  1   

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 

 
O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial  
Nº 004/2021, cujo objeto é a Contração de empresa especializada na prestação de serviço de 
transporte de materiais diversos e merenda escolar da rede pública do almoxarifado central para as 
escolas da sede e zona rural do município, teve como vencedor: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD 
VALOR 

UNT 
VALOR 
TOTAL 

EMPRESA 
VENCEDORA 

01 

TRANSPORTE DE MATERIAIS 
DIVERSOS DO ALMOXARIFADO 
CENTRAL PARA AS ESCOLAS DA 
ZONA RURAL - VEICULO COM 
CAPACIDADE PARA 1.000KG.  KM 10000 R$ 3,55 R$ 35.500,00 

EDER DE 
ALMEIDA 

ALVES 

02 

TRANSPORTE DE MERENDA 
ESCOLAR DO ALMOXARIFADO 
CENTRAL, PARA DISTRIBUIÇÃO 
NAS ESCOLAS DA SEDE, 
VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 
1.000KG, TURNO MATUTINO E 
VESPERTINO.  DIÁ 150 R$ 125,00 R$ 18.750,00 

CRISPIM DOS 
SANTOS 

NASCIMENTO 

 
 
 

 
 
 
Miguel Calmon, 08 de Abril de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal. 
 

Edição 1.878 | Ano 10
08 de abril de 2021

Página 3

EXTRATOHOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: PSMTKLW8-ZKBN6PXD-TCMMEA1B-BPE53CJL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 020/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 020/2021, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

Registro de preço para eventual aquisição de papel ofício no formato A4,

A9 e pasta AZ para atender as secretarias do município. A sessão pública

eletrônica está prevista para a data de 20 de abril de 2021 a partir das 15h.

O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da

Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no

Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon,  www.licitacoes-e.com.br  ou

ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-

2121. 

Miguel Calmon, 08 abril de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 1.878 | Ano 10
08 de abril de 2021

Página 4

PREGÃO ELETRÔNICO 020/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 021/2021 E PREGÃO ELETRÔNICO 022/2021

Certificação Digital: PSMTKLW8-ZKBN6PXD-TCMMEA1B-BPE53CJL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 021/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 021/2021, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto a

contratação de empresa especializada em serviço técnico especializado em

manutenção  preventiva  e  corretiva  de  equipamentos  odontológicos. A

sessão pública eletrônica está prevista para a data de 20 de abril de 2021 a

partir  das  09h.  O  Edital  e  anexos  encontram-se  a  disposição  dos

interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min,

no Site licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon,  www.licitacoes-e.com.br  ou

ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-

2121. 

Miguel Calmon, 08 abril de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 1.878 | Ano 10
08 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: PSMTKLW8-ZKBN6PXD-TCMMEA1B-BPE53CJL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 022/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 022/2021, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro  de  preço  para  eventual  aquisição  de  exames  de  média  e  alta

complexidade, para o exercício de 2021. A sessão pública eletrônica está

prevista para a data de 20 de abril de 2021 a partir das 10h30min. O Edital

e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão,

no horário das 08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da

prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon,  www.licitacoes-e.com.br  ou

ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-

2121. 

Miguel Calmon, 08 abril de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 1.878 | Ano 10
08 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: PSMTKLW8-ZKBN6PXD-TCMMEA1B-BPE53CJL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 
CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

 
O extrato de publicação referente a DISPENSA N°050/2021, publicado em 05/03/2021, no Diário Oficial do Município, torna-se sem efeito a 

publicação da referida DISPENSA.  

 

Edição 1.878 | Ano 10
08 de abril de 2021

Página 7

CANCELAMENTODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: PSMTKLW8-ZKBN6PXD-TCMMEA1B-BPE53CJL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

	AVISO
	PREGÃO ELETRÔNICO 020/2021, PREGÃO ELETRÔNICO 021/2021 E PREGÃO ELETRÔNICO 022/2021

	DISPENSA
	CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO


		2021-04-08T17:06:43-0300




